
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа № 86» 

(МОАУ «СОШ № 86») 

 

ПРИКАЗ 

 

14.09.2022 г.                                                                                                                        № 401 

г. Оренбург 

 

 

О запрете репетиторства и использования 

школьных площадей для репетиторства  

педагогами в «МАОУ СОШ № 86» 

 

В соответствии со ст. 32, 48 п.2 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», в целях обеспечения выполнения Федерального 

закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Запретить педагогическим работникам МОАУ «СОШ № 86» осуществлять 

репетиторство - оказывать обучающимся дополнительные платные образовательные 

услуги, не утвержденные в МОАУ «СОШ № 86» и не включенные в расписание 

дополнительных платных образовательных услуг МОАУ «СОШ № 86», в помещениях 

образовательной организации. 

2. Довести до сведения педагогических работников МОАУ «СОШ № 86», что 

осуществление репетиторской деятельности возможно в случае регистрации 

педагогического работника (учителя) в качестве индивидуального предпринимателя и 

только за пределами образовательной организации. 

3. Исключить случаи конфликта интересов и принуждения обучающихся к 

занятиям в случае организации дополнительных платных образовательных услуг, не 

включенных в расписание дополнительных платных образовательных услуг МОАУ 

«СОШ № 86». 

4. Привлекать к дисциплинарной ответственности педагогических работников, 

допустивших нарушения в области реализации дополнительных платных 

образовательных услуг. 

5. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МОАУ «СОШ № 86»                                                                       Е.В. Сапкулова 

 

 

 


		2023-05-11T21:04:38+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 86"




